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BPOBAHK

Ton-50 6aHKOB N0 KOAMYECTBY NOANUCYMKOB B CEMU COLMANbHbBIX ceTax no utory 2025 roaa

BbaHK

MAO CbepbaHK

AO TbaHK

AO A/Tb®A-BEAHK

baHk BTBE (MAO)

MAO CoBKombaHK

AO OTIN baHk

BaHk M6 (AO)

AO Mouta baHkK

NMAO MTC-baHK

MNAO BbaHk NCB

AO PaindodaiseHbaHK

AO Poccenbxo3baHkK

MAO Kb YBPuP

00O baHK Touka

MAO AK BAPC BAHK

MAO BbaHk CaHKT-MeTepbypr
KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
AO baHkK Pyccknit CtaHgapT
MAO BAHK YPAJICUB

AO OHUKpeaunT baHk

MAO MOCKOBCKWIM KPEAUTHbIA BAHK
AO Kb MoaynbbaHkK

AO baHk JOM.P®
A3unaTtcko-TuxooKeaHcKuMit BaHk (AO)
AO Csow baHk

JInueHsuns

1481
2673
1326
1000
963
2766
354
650
2268
3251
3292
3349
429
3545
2590
436
3354
2289
2275
1
1978
1927
2312
1810
3223

Yucno noanucumkos*

5932744
2 087 807
1711185
1374769
627 334
543 017
438 068
390763
379 598
360 243
212 821
198 952
138 292
131752
123 167
86 139
83410
71447
66 137
64 451
60973
40 363
40 356
38 890
38 879

AvHamuKa 3a 2025 roa
(%)**

-1,27
+3,36
+15,87
+28,05
+2,21
+148,83
-0,08
-1,81
+5,77
+37,65
-4,20
49,98
-3,83
+53,09
+5,23
-2,66
-3,28
+0,97
+10,44
-0,25
-6,26
-1,23
49,32
+6,93

https://brobank.ru/

U3meHeHUe mecTa 3a
2025 rop**


https://brobank.ru/

Mecro

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

BbaHK

AO baHk UHro

MNAO KB UeHTp-uHBeCT

AO ABTO ®UHaHC baHK

AO AKbE HOBMKOMBAHK
NAO baHk CnHapa

MAO YENABUHBECTBEAHK
MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
MAO YETMHOBAHK

AKB AnmasaprusaHbaHk AO
CAM-baHnk (MAO)

AO MCI baHK

KB KybaHb Kpeant OO0
AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
000 3kcnobaHkK

MNAO Hopsuk baHK

AO KB Ypan &[]

MAO baHKk 3EHUT

AO F'EHBAHK

MAO AKMBAHK

AO Kb XnbiHoB

AO Kb ConngapHocTb

AKB A6contot BaHk (MAO)
BEP Bank (AO)

3c-bu-Ain bBaHk 000
JenobaHk

* Ha 30 pnekabpa 2025 roga.
** OTHOCUTENbHO AaHHbIX Ha 28 aeKabpsa 2024 roaa (3a AHBapb-AeKabpb).

JInyeHsus

2307
2225
170
2546
705
493
2733
485
2602
1637
3340
2518
3311
2998
902
249
3255
2490
2587
254
554
2306
2929
3185

Yucno noanucumkos*

36 583
31514
28 341
25447
25 095
24 964
22917
21902
20947
20121
18 385
15968
13 697
13 035
12748
12 366
11987
11264
10 846
10773

9592

9400

9196

9013

8994

McTouyHUK: cepsuc Brobank.ru.

OvHamuKa 3a 2025 rog,
(%)**
+45,25
-1,88
+31,79
+77,44
+2,39
+36,42
-3,10
+4,09
+205,97
+6,25
+45,12
+5,26
+5,65
-1,04
+5,43

+11,79
45,31
-2,62
+10,38
+5,92
+2,26
-7,42
-7,01
-6,69

Mo gaHHbIM odULMaNbHBIX FPYNMN GaHKOB B COLMaANbHbIX CETAX, 3adpMKcMpoBaHHbIX 30 aekabps 2025 roaa.

U3meHeHHe mecTa 3a
2025 rop**
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