

Топ-50 банков по количеству подписчиков в семи социальных сетях по итогу 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Число подписчиков*	Динамика за 2025 год (%)**	Изменение места за 2025 год**
1	ПАО Сбербанк	1481	5 932 744	-1,27	—
2	АО ТБанк	2673	2 087 807	+3,36	—
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1 711 185	+15,87	—
4	Банк ВТБ (ПАО)	1000	1 374 769	+28,05	—
5	ПАО Совкомбанк	963	627 334	+2,21	—
6	АО ОТП Банк	2766	543 017	+148,83	↑6
7	Банк ГПБ (АО)	354	438 068	-0,08	↓1
8	АО Почта Банк	650	390 763	-1,81	↓1
9	ПАО МТС-Банк	2268	379 598	+5,77	↓1
10	ПАО Банк ПСБ	3251	360 243	+37,65	↓1
11	АО Райффайзенбанк	3292	212 821	-4,20	—
12	АО Россельхозбанк	3349	198 952	+9,98	↑1
13	ПАО КБ УБРИР	429	138 292	-3,83	↑1
14	ООО Банк Точка	3545	131 752	+53,09	↑5
15	ПАО АК БАРС БАНК	2590	123 167	+5,23	—
16	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	86 139	-2,66	↑1
17	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	83 410	-3,28	↑1
18	АО Банк Русский Стандарт	2289	71 447	+0,97	↑3
19	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	66 137	+10,44	↑5
20	АО ЮниКредит Банк	1	64 451	-0,25	↑3
21	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	60 973	-6,26	↑1
22	АО КБ Модульбанк	1927	40 363	-1,23	↑3
23	АО Банк ДОМ.РФ	2312	40 356	+9,32	↑3
24	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	38 890	+6,93	↑3
25	АО Свой Банк	3223	38 879		

Место	Банк	Лицензия	Число подписчиков*	Динамика за 2025 год (%)**	Изменение места за 2025 год**
26	АО Банк Инго	2307	36 583	+45,25	↑4
27	ПАО КБ Центр-инвест	2225	31 514	-1,88	↑2
28	АО Авто Финанс Банк	170	28 341	+31,79	↑5
29	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	25 447	+77,44	↑10
30	ПАО Банк Синара	705	25 095	+2,39	↑1
31	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	24 964	+36,42	↑5
32	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	22 917	-3,10	—
33	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	21 902	+4,09	↑1
34	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	20 947	+205,97	↑26
35	СДМ-Банк (ПАО)	1637	20 121	+6,25	—
36	АО МСП Банк	3340	18 385	+45,12	↑7
37	КБ Кубань Кредит ООО	2518	15 968	+5,26	↑1
38	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	13 697	+5,65	↑4
39	ООО Экспобанк	2998	13 035	-1,04	↑1
40	ПАО Норвик Банк	902	12 748	+5,43	↑4
41	АО КБ Урал ФД	249	12 366		
42	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	11 987	+11,79	↑6
43	АО ГЕНБАНК	2490	11 264	+5,31	↑6
44	ПАО АКИБАНК	2587	10 846	-2,62	↑2
45	АО КБ Хлынов	254	10 773	+10,38	↑6
46	АО КБ Солидарность	554	9592	+5,92	↑9
47	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	9400	+2,26	↑7
48	ББР Банк (АО)	2929	9196	-7,42	↑2
49	Эс-Би-Ай Банк ООО	3185	9013	-7,01	↑3
50	Делобанк		8994	-6,69	↑3

* На 30 декабря 2025 года.

** Относительно данных на 28 декабря 2024 года (за январь-декабрь).

Источник: сервис [Brobank.ru](https://www.brobank.ru).

По данным официальных групп банков в социальных сетях, зафиксированных 30 декабря 2025 года.